4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.08.2013 г. № 2633-п/1
О внесении
изменений в постановление
мэрии городского округа Тольятти
от 22.10.2010 г. № 2971-п/1
«Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса на присуждение именных
стипендий мэра городского округа Тольятти»
В целях поощрения лиц в возрасте от 12 до 30 лет, проявивших выдающиеся способности и добившихся значительных успехов в области образования и науки, культуры и искусства, физической культуры и спорта, активных участников молодежной политики и добровольческого движения в городском округе Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на присуждение именных стипендий мэра городского округа Тольятти (далее - Положение), утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 22.10.2010 г. № 2971-п/1 (газета «Городские ведомости» от 26.10.2010 г.  № 121; от 14.12.2010 г. № 141), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.4. В номинации “Физическая культура и спорт” - лица, временно или постоянно проживающие в городском округе Тольятти, принимавшие участие в официальных соревнованиях по олимпийским, неолимпийским видам спорта, на Олимпийских играх, Паралимпийских играх, Сурдлимпийских играх, официальных международных соревнованиях, официальных Всероссийских соревнованиях, официальных соревнованиях субъекта Российской Федерации.».
1.2. В Приложении № 1 к Положению:

1.2.1. В строке «Настоящее согласие дается на срок» слова:
«До 01.04.2011 года» заменить словами «До 01.04.20___ года»;

1.2.2. Строку: “«___»__________2010 год” заменить строкой: “«___»__________20___ год”.

1.3. В Приложении № 2 к Положению строку: “«___»__________2010 год” заменить строкой: “«___»__________20___ год”.

1.4. В Приложении № 3 к Положению:

1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В номинации “Образование”: достижения по итогам олимпиад, научно-практических конференций и иных конкурсов интеллектуальной направленности, заключительные этапы которых проводятся в очной форме.

На городском уровне:

- участие – 0 б.;
- призовые места – 1 б.

На региональном уровне:

- участие – 0,1 б.;
- призовые места – 2 б.

На межрегиональном уровне:

- участие – 0,2 б.;
- призовые места – 3 б.

На всероссийском уровне

- участие – 0,3 б.;
- призовые места – 4 б.

На международном уровне:

- участие – 0,4 б.;
- призовые места – 5 б.».
1.4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В номинации “Физическая культура и спорт”: результаты выступлений спортсменов в официальных соревнованиях по олимпийским, неолимпийским  видам спорта.

	№
	Статус официального спортивного соревнования
	Олимпийские виды спорта
	Неолимпийские виды спорта

	Занятое место
	Кол-во
балов
	Занятое место
	Кол-во
балов

	1.
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры
	1-3
	10

	1.1.
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры
	участие
	6

	2.
	Чемпионат мира
	1-3
	9
	1-3
	7

	2.1.
	Чемпионат мира
	участие
	5
	участие
	4

	3.
	Чемпионат Европы
	1- 3
	8
	1- 3
	6

	3.1.
	Чемпионат Европы
	участие
	4
	участие
	3

	4.
	Кубок Мира (итоговый зачет)
	1-3
	8
	1-3
	6

	4.1.
	Кубок Мира (каждый этап)
	участие
	1
	участие
	0,7

	5
	Кубок Европы (итоговый зачет)
	1-3
	7
	1-3
	5

	5.1.
	Кубок Европы (каждый этап)
	участие
	1
	участие
	0,5

	6.
	Первенство мира (в том числе Юношеские Олимпийские игры)
	1-3
	7
	1-3
	5

	6.1.
	Первенство мира (в том числе Юношеские Олимпийские игры)
	участие
	3
	участие
	2

	7.
	Первенство Европы  (в том числе Европейский юношеский олимпийский фестиваль)
	1-3
	6
	1-3
	4

	7.1.
	Первенство Европы (в том числе Европейский юношеский олимпийский фестиваль)
	участие
	2
	участие
	1,5

	8.
	Официальные международные соревнования (в том числе всемирная универсиада)
	1-3
	5
	1-3
	3,5

	8.1.
	Официальные международные соревнования (в том числе всемирная универсиада)
	участие
	1,5
	участие
	1

	9.
	Чемпионат России
	1-3
	4
	1-3
	3

	9.1.
	Чемпионат России
	участие
	1
	участие
	0,8

	10.
	Кубок России (итоговый зачет)
	1-3
	3
	1-3
	2

	11.
	Первенство России (в том числе Спартакиада учащихся, спортивных школ и спартакиада молодежи)
	1-3
	2
	1-3
	1,5

	11.1.
	Первенство России (в том числе Спартакиада учащихся, спортивных школ и спартакиада молодежи)
	участие
	0,5
	участие
	0,3

	12.
	Официальные всероссийские спортивные соревнования (в том числе Всероссийская универсиада)
	1-3
	1
	1-3
	0,8

	13
	Чемпионаты, первенства, кубки субъекта Российской Федерации
	1-3
	0,5
	1-3
	0,3

».

1.4.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В номинации “Добровольческое движение”:

а) Участие в добровольческих акциях, проектах, а так же в других мероприятиях в качестве волонтера:

- 1-3 мероприятия – 1 б.;
- 4 - 6 мероприятия – 2 б.;
- 7 – 9 мероприятий – 3 б.;
- от 10 мероприятий – 4 б.

б) Организация добровольческих акций, семинаров, конкурсов и других мероприятий:

- 1-3 мероприятия – 2 б.;
- 4 - 6 мероприятия – 3 б.;
- 7 – 9 мероприятий – 4 б.;
- от 10 мероприятий – 5 б.

в) Активное участие в общественной деятельности, направленной на развитие добровольческого движения городского округа Тольятти. Наличие благодарственных писем, дипломов, грамот от:

- органов государственной власти, органов местного самоуправления – 0,2 б.;
- прочих структур и граждан – 0,1 б.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.
Мэр

                    С.И.Андреев